Российская Федерация

Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]             от 29.06. 2017 года                                                                                           №  26

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.
“ О бюджете Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов”

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения “О бюджете Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов ” от 20.12.2017 г № 63 :

1.  В п 1) пункта а) первого абзаца  статьи 1:
      цифру «40901860,70» заменить цифрой «41138914,70»;

2.  В пп 2) пункта 1. первого абзаца  статьи 1:
цифру «42359510,70» заменить цифрой «42596564,70»;

3. В приложении № 2 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.:
  - по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ цифру «18522379,70» заменить цифрой «18759433,70»;
- по строке 923 202 2999913 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений цифру «2825506,0» заменить строкой «3062560,0».
- по строке Итого цифру «40901860,70» заменить цифрой «41138914,70».

4. Приложение № 4 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г. изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  20 декабря 2016 г. № 63

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	 -1457650,0

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 -1457650,0

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-41138914,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-41138914,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-41138914,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-41138914,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	42596564,7
	27485382,00
	27280583,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	42596564,7
	27485382,00
	27280583,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	42596564,7
	27485382,00
	27280583,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	42596564,7
	27485382,00
	27280583,00

5. В приложении № 6 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «11611606,0» заменить цифрой «11848660,0»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждения  Палехского городского поселения»  0110000000 цифру «11068206,0» заменить цифрой «11305260,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «11068206,0» заменить цифрой «11305260,0»;
- по строке Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100010 100 цифру «439503,0» заменить цифрой «451980,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «2970835,0» заменить цифрой «2958358,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0110100020 200 цифру «990033,0» заменить цифрой «989833,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения» (Иные бюджетные ассигнования) 0110100020 800 цифру «30600,0» заменить цифрой «30800,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0110100030 200 цифру «622450,0» заменить цифрой «622250,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения» (Иные бюджетные ассигнования) 0110100030 800 цифру «2500,0» заменить цифрой «2700,0»;
- по строке Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)110180340100 цифру «1025506,0» заменить цифрой «1262560,0»;
- по строке Бесперебойное обеспечение населения водоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0320110020 200 цифру «1250000,0» заменить цифрой «650000,0»;
Далее дополнить строкой:
Бесперебойное обеспечение населения водоснабжением (Иные бюджетные ассигнования) 0320110020 800 «600000,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении»  08 0 00 00000  цифру «1172200,0» заменить цифрой «1109100,0»;
- по строке Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения"  08 2 00 00000 цифру «276000,00» заменить цифрой «160562,80»;
- по строке Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности» 08 2 01 00000 цифру «276000,0» заменить цифрой «160562,80»;
- по строке Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 2 0110090 200 цифру «276000,0» заменить цифрой «160562,80»;
- по строке Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения» 1100000000 цифру «2613341,70» заменить цифрой «2728778,90»;
- по строке Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий Палехского городского поселения» 1110000000 цифру «1 742 227,80» заменить цифрой «1847479,0»;
- по строке Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий» 1110100000 цифру «1 742 227,80» заменить цифрой «1847479,0»;
- по строке Благоустройство дворовых территорий (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11101L5550 200 цифру «87 112,00» заменить цифрой «192363,20»;
- по строке Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования Палехского городского поселения» 1120000000 цифру «871 113,90» заменить цифрой "881299,0»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территорий общего пользования» 1120100000 цифру «871 113,90» заменить цифрой «881299,90»;
- по строке Благоустройство территорий общего пользования 11201L5550 200 цифру «43 556,00» заменить цифрой «53742,0»;
- по строке Всего расходов  цифру «42359510,70»заменить цифрой «42596564,70»;

6.  В приложении № 8 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
- по строке Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0310 08 2 0110090 200 цифру «276000,0» заменить цифрой «160562,80»;
- по строке Бесперебойное обеспечение населения водоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0502 0320110020 200 цифру «1250000,0» заменить цифрой «650000,0»;
Далее дополнить строкой:
Бесперебойное обеспечение населения водоснабжением (Иные бюджетные ассигнования) 921 0502 0320110020 800 «600000,0»;
- по строке Благоустройство дворовых территорий (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 11101L5550 200 цифру «87 112,00» заменить цифрой «192363,20»;
- по строке Благоустройство территорий общего пользования 921 0503 11201L5550 200 цифру «43 556,00» заменить цифрой «53742,0»;
- по строке Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района 923 цифру «13982243,0» заменить цифрой «14219297,0»;
- по строке Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100010 100 цифру «439503,0» заменить цифрой «451980,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100020 100 цифру «2970835,0» заменить цифрой «2958358,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0110100020 200 цифру «990033,0» заменить цифрой «989833,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения» (Иные бюджетные ассигнования) 923 0801 0110100020 800 цифру «30600,0» заменить цифрой «30800,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0110100030 200 цифру «622450,0» заменить цифрой «622250,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения» (Иные бюджетные ассигнования) 923 0801 0110100030 800 цифру «2500,0» заменить цифрой «2700,0»;
- по строке Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)923 0801110180340100 цифру «1025506,0» заменить цифрой «1262560,0»;

- по строке Итого  цифру «42359510,70»заменить цифрой «42596564,70»;

7. В приложении № 10 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
10.1. в графе 2017 год:
- по строке 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ цифру «1172200,0» заменить цифрой «1056762,80»;
- по строке 0310 Обеспечение пожарной безопасности цифру «276000,0» заменить цифрой «160562,80»;
- по строке 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифру «11573356,70» заменить цифрой «11688793,90»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «6779673,0» заменить цифрой «6895110,90»;
- по строке 0800 КУЛЬТУР, КИНЕМАТОГРАФИЯ цифру «13506343,0»заменить цифрой «13743397,0»;
- по строке 0801 КУЛЬТУРА цифру «12380884,0»заменить цифрой «12617938,0»;
- по строке Всего  цифру «42359510,7»заменить цифрой «42596564,70»;

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков